Contrato, sendo que ao contratado caberá somente o pagamento da remuneração e verbas 

rescisórias de forma proporcional ao período trabalhado, em conformidade com a Lei Municipal 

nº 313, de 17 de outubro de 1990. 

A carga horária dos contratados será de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, com 

vencimento mensal de R$ 1.504,96 (um mil, quinhentos e quatro reais e noventa e seis centavos).  

O contratado poderá receber, ainda, acréscimos remuneratórios previstos em lei (adicional de 

insalubridade/noturno, horas extras), além da concessão do vale-alimentação e filiação 

obrigatória ao Regime Geral de Previdência Social.